

Nusszopf



Verkehrsbezeichnung:	Weizenfeingebäck
Getreidemischungsverhältnis:	Weizen 100%
Zutaten:	Weizenmehl550* , pflanzliches Fett* (Pflanzliche Öle und Fette (Palm, Sonnenblumen in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, Zitronensaftkonzentrat* , Sonnenblumenlecithin* , Salz, Karottensaftkonzentrat*), Rübenzucker* , Milch* , Ei* , Hefe* , Steinsalz , Weizenquellmehl* , Gerstenmalzmehl* , Acerolakirschsaftehmehl* Füllung: Haselnüsse* , Rübenzucker* , Aprikosenkonfitüre* (Aprikose**, Zitronensaftkonzentrat*, Rohrohrzucker*, Pektin), Milch* , süße Brösel*
Hinweise für Allergiker:	Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen: Weizen, Gerste, Haselnuss, Milch, Ei
Gebäckgewicht:	
Gebäckcharakteristik:	Unser Nusszopf wird aus einem leichten Hefefeinteig hergestellt. Er wird im Kasten, oder offen als langer Zopf gebacken. Von diesem schneiden wir Ihnen ihre Wunschmenge ab. Unsere frisch hergestellte Nussfüllung versüßen wir mit Aprikosenkonfitüre.
Verzehrsempfehlungen:	Ob auf dem Frühstückstisch oder zum Nachmittagskaffee, immer ein Genuss.
Verzehrsfrische:	Gut aufbewahrt kann der Nusszopf drei Tage genossen werden.
Alternativgebäcke:	Hefezopf, Nussplunder

*kontrolliert biologischer Anbau